
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25.08.2023 № 394   
 

О внесении изменений в решение Думы городского  
округа Стрежевой от 08.02.2006 № 47 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 29 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, с целью актуализации 
муниципального нормативного правового акта  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 08.02.2006 № 47 (в редакции от 17.03.2021 № 67, от 14.12.2022 № 325)  
«О Регламенте Думы городского округа Стрежевой»: 

1.1. Пункт 6 вводной части Регламента Думы городского округа Стрежевой, 
утвержденного указанным решением, (далее - Регламент) признать утратившим 
силу; 

1.2. Часть 1 статьи 2 Регламента изложить в редакции: 
«1. Первое собрание Думы созывает и открывает председатель 

избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в 
органы местного самоуправления городского округа Стрежевой, не позднее 30 
дней со дня избрания правомочного состава депутатов Думы.»; 

1.3. Часть 2 статьи 2 Регламента изложить в редакции: 
«2. На первом собрании Думы председатель избирательной комиссии, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления городского округа Стрежевой, докладывает об установленной 
численности Думы, о количестве и персональном составе избранных депутатов в 
Думу, их правомочности, о количестве присутствующих депутатов и о 
правомочности собрания Думы. Вручает избранным депутатам Думы значок и 
удостоверение депутата Думы.»; 

1.4. Пункт 3 части 1 статьи 17 Регламента признать утратившим силу; 
1.5. Часть 1 статьи 19 Регламента изложить в редакции: 
«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами 

Думы, Мэром города, Администрацией, Ревизионной комиссией, избирательной 
комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления городского округа Стрежевой, органами Администрации, 
наделенными правами юридического лица, органами территориального 
общественного самоуправления, инициативными группами граждан.». 



2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 

______________________ Н.А. Гришко 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

http://admstrj.ru/�

